

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 006/2025

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 006/2025, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20250113/0001-24, o(a) Sr(a). ANTÔNIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES, Ordenador de Despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

00.543.669/0001-20 - MONTEREY COMERCIAL LTDA

2 - LOTE 02 - UNIFORMES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	BLUSA EM MALHA ADULTO UNISSEX TAM PP	SUBLIKING	1.500,00	Unidade	18,04	13,60	20.400,00
21	BLUSA EM MALHA ADULTO UNISSEX TAM G	SUBLIKING	1.000,00	Unidade	24,67	18,60	18.600,00
22	BLUSA EM MALHA ADULTO UNISSEX TAM GG	SUBLIKING	500,00	Unidade	26,03	19,70	9.850,00
23	BLUSA EM MALHA ADULTO UNISSEX TAM M	SUBLIKING	1.500,00	Unidade	26,17	19,80	29.700,00
24	BLUSA EM MALHA ADULTO UNISSEX TAM P	SUBLIKING	1.500,00	Unidade	26,55	20,00	30.000,00
25	BLUSA EM MALHA PP GOLA CARECA INFANTIL - 04 A 5 ANOS	SUBLIKING	2.000,00	Unidade	20,67	15,60	31.200,00
26	BLUSA EM MALHA PP GOLA CARECA INFANTIL - 06 A 7 ANOS	SUBLIKING	2.000,00	Unidade	20,86	15,80	31.600,00
27	BLUSA EM MALHA PP GOLA CARECA INFANTIL - 08 A 09 ANOS	SUBLIKING	2.000,00	Unidade	21,57	16,30	32.600,00
28	BLUSA EM MALHA PP GOLA CARECA INFANTIL - 12 ANOS	SUBLIKING	2.000,00	Unidade	20,49	15,50	31.000,00
29	BLUSA EM MALHA PP GOLA CARECA INFANTIL - 10 A 11 ANOS	SUBLIKING	2.000,00	Unidade	20,02	15,10	30.200,00
30	BLUSA PARA GESTOR ESCOLAR DA REDE DE ENSINO	SUBLIKING	800,00	Unidade	25,38	19,15	15.320,00
31	SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (FEMININO) 04 E CINCO ANOS	SUBLIKING	2.000,00	Unidade	17,71	13,40	26.800,00
32	SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (FEMININO) 06 E 07 ANOS	SUBLIKING	1.500,00	Unidade	17,36	13,12	19.680,00
33	SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (FEMININO) 08 E 09 ANOS	SUBLIKING	1.500,00	Unidade	20,44	15,40	23.100,00
34	SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (FEMININO) 10 E 11 ANOS	SUBLIKING	2.000,00	Unidade	20,44	15,40	30.800,00
35	SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (FEMININO) 12 ANOS	SUBLIKING	2.000,00	Unidade	20,44	15,40	30.800,00
36	SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (MASCULINO) 04 A 05 ANOS	SUBLIKING	2.000,00	Unidade	17,71	13,40	26.800,00
37	SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (MASCULINO) 06 A 07 ANOS	SUBLIKING	1.500,00	Unidade	24,23	18,30	27.450,00

38	SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (MASCULINO) 08 A 09 ANOS	SUBLIKING	1.500,00	Unidade	21,58	16,30	24.450,00
39	SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (MASCULINO) 10 A 11 ANOS	SUBLIKING	1.500,00	Unidade	24,23	18,30	27.450,00
40	SHORT EM MALHA HELANCA NA COR AZUL (MASCULINO) 12 ANOS	SUBLIKING	1.500,00	Unidade	20,44	15,40	23.100,00
VALOR TOTAL							540.900,00

Adjudicado para MONTEREY COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 00.543.669/0001-20, pelo melhor valor de R\$ 540.900,00 (quinhentos e quarenta mil, novecentos reais), em 26/02/2025.

45.017.568/0001-53 - STATUS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA

1 - LOTE 01 - KITS ESCOLARES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	APONTADOR C/ DEPÓSITO JUMBO	CIS	6.000,00	Unidade	3,38	2,22	13.320,00
2	APONTADOR COM DEPOSITO PLÁSTICO TRANSPARENTE	CISq	6.000,00	Unidade	4,00	2,63	15.780,00
3	BORRACHA ESCOLAR	Mercur	6.000,00	Unidade	2,10	1,38	8.280,00
4	CADERNO 10 MATÉRIAS	Terra do Sol	6.000,00	Unidade	14,65	9,64	57.840,00
5	CADERNO BROCHURÃO	Alternativa	6.000,00	Unidade	9,47	6,23	37.380,00
6	CADERNO DE DESENHO	Terra do Sol	6.000,00	Unidade	10,36	6,81	40.860,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	Compactor	6.000,00	Unidade	1,59	1,05	6.300,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	Compactor	6.000,00	Unidade	1,32	0,87	5.220,00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	Compactor	6.000,00	Unidade	1,34	0,88	5.280,00
10	COLA BRANCA 90G	Bambini	6.000,00	Unidade	4,12	2,71	16.260,00
11	GIZ DE CERA	Koala	3.000,00	Caixa	7,42	4,88	14.640,00
12	LÁPIS DE COR	Pirilampo	1.000,00	Caixa	12,73	8,37	8.370,00
13	LÁPIS DE COR, SEXTAVADO, JUMBO	Nobre	1.000,00	Caixa	25,04	16,47	16.470,00
14	LÁPIS GRAFITE	Nobre	6.000,00	Unidade	1,20	0,79	4.740,00
15	LÁPIS PRETO TRIANGULAR, JUMBO	Nobre	6.000,00	Unidade	2,98	1,96	11.760,00
16	MASSA DE MODELAR	Koala	3.000,00	Caixa	7,82	5,14	15.420,00
17	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE	ACP	2.000,00	Unidade	5,40	3,55	7.100,00
18	RÉGUA ACRÍLICA 30CM	Waleu	6.000,00	Unidade	3,26	2,14	12.840,00
19	TESOURA SEM PONTA	Desart	3.000,00	Unidade	10,53	6,93	20.790,00
VALOR TOTAL							318.650,00

Adjudicado para STATUS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 45.017.568/0001-53, pelo melhor valor de R\$ 318.650,00 (trezentos e dezoito mil, seiscentos e cinquenta reais), em 26/02/2025.

Antônia Adenilce Arceno Lima Rodrigues
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
Matrícula Funcional Nº 4315